

663

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

BYDGOSKI URZĄD REGIONALNY PRASA
 PUBLIKACJA I WYDAWNICTWA
 BYDGOSZCZ

wezwa się na skład, druk
 techniczny

Nr 11-9

Wykład 30.08.69 Formy LX

czas Długość

Oh

~~Wiadomości /TEKSTY/~~

✓ A Tydzień w notatniku reportera.

/TEKST ŻK/

✓ B Wspomnienia świadka szarży pod Krojantami.

/TASMA ZK/

✓ C Przed nowym rokiem szkolnym.

/TASMA ZU/

5 Czyn drogowców Torunia. /TASMA KR/

✓ 4 Wieści dla rolników. /TEKST TK/

ZU/ Na Pomorzu trwają przygotowania do wielkich antywojennych manifestacji, jakie odbędą się z okazji 30-lecia polskiego września. Tysiące obywateli Bydgoszczy weźmie udział 5 września w uroczystości odsłonięcia pomnika walki i męczeństwa, jaki~~o~~ wzniesiono na bydgoskim Starym Rynku - miejscu masowych egzekucji Polaków z pierwszych dni okupacji. Natomiast w dniu rocznicy bydgoszczanie zbiorą się na Wzgórzu Wolności, gdzie znajduje się cmentarz ofiar faszyzmu, by oddać hołd pamięci poległych i pomordowanych. Tego samego dnia zgromadzą się na antywojennym wiecu ludność Torunia, a harcerze województwa bydgoskiego w około 900-set miejscach upamiętniających martyrologię i bohaterstwo zaciągną warty honorowe i zapalą znicze.

W dniach września w Nakle, Sępólnie, Mełnie, Grupie i Żninie odsłonięte zostaną pomniki upamiętniające wydarzenia II wojny światowej.

Duże zainteresowanie mieszkańców Pomorza towarzyszy zapowiadanej w przyszłym tygodniu projekcji nowego polskiego filmu "Sąsiedzi" w reżyserii Aleksandra Ścibora-Rylskiego, osnutego na tle wrześniowych wydarzeń Bydgoszczy. Prapremiera z udziałem realizatorów filmu odbędzie się 3 września.

ZK/ W tamtych dniach sierpnia 1939 roku nikt już nie miał złudzeń o zbliżającej się godzinie zero. II-ga wojna światowa miała się rozpocząć za dwa dni. Przygotowany w szczegółach hitlerowski plan napaści na Polskę "Fall Weiss" przeobraził się w rzeczywistość 1 września o świcie i runął na nas lawiną ognia i stali na osamotnionych i nieprzygotowanych na przyjęcie równorzędnej walki z przeważającymi siłami wroga.

Wówczas, gdy w rządowych gabinetach i sztabach w przededniu wojny, która miała ogarnąć wkrótce inne kraje Europy, dogorywały resztki złudzeń - przez kraj jak długi i szeroki szła fala gotowości obrony ojczyzny za najwyższą cenę. O karabin wołali głośno także ci, dla których nie było miejsca w tamtym przedwzmożonym porządku społecznym - polscy komuniści.

Męźnie i bohatersko przyjęli polscy żołnierze hitlerowskiego napastnika.

Polska jako pierwszy kraj w Europie, zbrojnie przeciwstawiła się grabieżczym żądaniom Hitlera, który wcześniej bez większego oporu wkroczył do Austrii i później na teren Czechosłowacji.

Data 1 września 1939 roku wyznacza początek drugiej wojny światowej.

W jej pierwszym etapie - nie mogliśmy odnieść zwycięstwa z wielu przyczyn: politycznych, społecznych, gospodarczych, które były wynikiem określonej orientacji antywschodniej i klasowego charakteru naszego państwa i rządu. Ale i w tej przegranej żołnierz polski odniósł moralne zwycięstwo swoją odwagą i wolą walki.

Słynną szarżę ułanów pod Krojantami niedaleko Chojnic tak wspomina dowódca 2-giej samodzielnej baterii konnej 11-tego dywizjonu: kapitan Jan Pasturczak: T A Ś M A /

W ciągu ponurych lat okupacji ubywało najbliższych przy rodzinnym stole; Tworząc miliony ofiar, do dziś oskarżają.

~~Wskazując na zbrojny udział polskiego walczącego~~

Udział żołnierzy polskich walczących na ulicach Berlina razem z wojskami radzieckimi, nasz udział w ostatecznym ciosie zbrojnym w sercu III Rzeszy jest doniosłym faktem historycznym, związanym ściśle z nowym klasowym, bo przecież ludowym charakterem i porządkiem społecznym Polski.

TK/ Nawozy sztuczne mają w tym roku wprost kapitalne znaczenie. Bez nawozów trudno marzyć o poprawie stanu wypalonych słońcem łąk i pastwisk, bez nawozów nie ma mowy o poprawie bilansu paszowego drogą wysiewania poplonów letnich i ozimych, właśnie jesienne nawożenie zadecyduje o przyszłorocznych plonach rzepaku, jak i zbóż ozimych. *Veraza solny =*

Państwo, chcąc umożliwić wszystkim rolnikom pełne zaopatrzenie się w nawozy tak potrzebne w czasie tegorocznej akcji siewnej, podjęło decyzję o przedłużeniu sezonowej obniżki cen na nawozy, obowiązującej w sierpniu także na *wrzesień*. Przypominamy więc, że dla nawozów azotowych odpust z cen detalicznych wynosi 13 procent, a dla nawozów fosforowych i potasowych 15 procent. Te ~~o~~dpusty obowiązują przy sprzedaży wszystkich znajdujących się w obrocie asortymentów nawozów mineralnych, z wyjątkiem azotniaku, mocznika i supertomasyny. Warto podkreślić, że w odróżnieniu od sierpnia ~~o~~dpustami we wrześniu objęte zostały również: siarczan amonu i superfosfat granulowany. A więc bydgoscy rolnicy mają szansę zakupu nawozów po obniżonych cenach także we wrześniu.